
UCHWAŁA Nr XXIII/4/08 

RADY POWIATU PIASECZYŃSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2008 r. 

w sprawie zmiany statutu Powiatu Piaseczyńskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 1 oraz art. 40 ust 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. 2001r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.) oraz § 82 statutu Powiatu Piaseczyńskiego przyjętego uchwałą 

Nr III/2/99 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 19 stycznia 1999r (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 8, poz. 75 z późn. 

zm.) Rada Powiatu Piaseczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Powiatu Piaseczyńskiego przyjętym uchwałą nr III/2/99 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z 

dnia 19 stycznia 1999r (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 8, poz. 75 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Powiat posiada herb, flagę i pieczęć ustanowione uchwałą nr VI/10/07 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z 

dnia 6 czerwca 2007r. w sprawie ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Powiatu Piaseczyńskiego.” 

2) w § 6a po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Obywatelom udostępnia się następujące rodzaje dokumentów: 

1) protokoły z sesji rady powiatu, 

2) protokoły z posiedzeń komisji rady powiatu, 

3) protokoły z posiedzeń zarządu powiatu, 

4) rejestr uchwał rady i uchwał zarządu powiatu, 

5) rejestr wniosków i opinii komisji, 

6) rejestr interpelacji i wniosków radnych, 

po ich formalnym przyjęciu, zgodnie z obwiązującymi przepisami prawa oraz statutem.”, 

3) w § 8 skreśla się pkt 10 b, 

4) w § 11 ust. 2 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Wniosek o zwołanie sesji powinien zawierać porządek obrad wraz z projektami uchwał, do porządku 

obrad nie ma zastosowania § 17 ust. 7.”, 

5) w § 13 wprowadza się następujące zmiany: 

a) w ust. 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) co najmniej na 14 dni przed terminem rozpoczęcia sesji której przedmiotem ma być uchwalenie 

budżetu powiatu lub rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu.”, 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. O zwołaniu sesji radny informowany jest telefonicznie w terminach określonych w ust. 2. Zawia-

domienie o sesji wraz z projektami uchwał ujętymi w porządku obrad oraz inne niezbędne materiały 

umieszcza się w skrytkach radnych. Na wniosek radnego materiały mogą być przekazane w wersji 

elektronicznej poprzez doręczenie do skrytki na nośniku CD albo na wskazany przez radnego adres e 

– mailowy.”, 

6) w § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmiocie sesji rady powiatu jest podawane do publicznej 

wiadomości poprzez umieszczenie na stronie internetowej powiatu i wywieszenie na tablicy ogłoszeń 

w starostwie powiatowym.”, 

7) w § 17 ust. 7 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) wystąpienia osób nie będących radnymi powiatu.” 

8) w § 20 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 



„4. Osoby nie będące radnymi powiatu mogą zabrać głos podczas sesji, jeżeli co najmniej przed rozpo-

częciem sesji zgłoszą przewodniczącemu tematykę wystąpienia. W jednej sprawie mogą zabrać głos 

maksymalnie 3 osoby. Wystąpienie nie może trwać dłużej niż 5 minut.”, 

8) w § 22 ust. 5 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) zamknięcie dyskusji,”, 

9) w § 24 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„6a. W przypadku projektów uchwał, stanowisk, rezolucji i apeli złożonych przez podmioty, o których 

mowa w ust. 1 pkt 1, 3, 4, 5 i 8, przewodniczący rady w terminie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu, 

umieszcza w porządku obrad rady zgłoszony projekt.” 

10) w § 47dodaje się ust. 6 i 7 w brzmieniu: 

„6. W skład komisji wchodzi co najmniej 5 radnych. 

7. Radny zobowiązany jest do pracy w 2 komisjach, z wyłączeniem radnych, którzy wchodzą w skład za-

rządu powiatu oraz pełnią funkcję przewodniczących i wiceprzewodniczących rady powiatu.” 

12) w § 48 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Komisja stała działa zgodnie z planem pracy opracowanym przez jej członków i zatwierdzonym 

przez radę w terminie do końca stycznia każdego roku. Rada może dokonać zmian w zatwierdzonym 

planie. 

3. Komisja przedstawia radzie sprawozdanie ze swojej działalności w terminie do 31 marca za rok po-

przedni oraz na żądanie rady.”, 

13) dodaje się § 53a w brzmieniu: 

„§ 53a 

1. Gdy wymaga tego przedmiot działania komisje mogą obradować wspólnie. 

2. Obradami komisji połączonych kieruje przewodniczący jednej z komisji, wybrany przez członków 

wspólnie obradujących komisji, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy usta-

lonego składu każdej z komisji, w głosowaniu jawnym. 

3. Do sposobu działania wspólnie obradujących komisji stosuje się odpowiednio przepisy § 49, § 51 

ust. 1 i 2, § 52 i § 54.”, 

14) dodaje się § 53 b w brzmieniu: 

„§ 53b 

Komisje mogą podejmować współpracę z odpowiednimi komisjami innych jednostek samorządu tery-

torialnego, zwłaszcza z terenu powiatu.”, 

15) w § 57 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład zarządu powiatu wchodzi 5 osób, starosta jako przewodniczący, wicestarosta i 3 członków 

zarządu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Piaseczyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Piaseczyńskiego: 

dr Barbara Rudzińska - Mękal 

 

 

 

 

 

 

 


